[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ
«28» июля 2022 г.
№ 417-26
гп Северо-Енисейский

О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации в 2022 году

В целях осуществления органами местного самоуправления Северо-Енисейского района полномочий по принятию дополнительных обязательств бюджета Северо-Енисейского района по финансовому обеспечению дополнительными мерами социальной поддержки граждан, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи  20,  статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. В целях осуществления органами местного самоуправления Северо-Енисейского района полномочий по финансовому обеспечению дополнительными мерами социальной поддержки граждан, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации (далее - полномочий), принять решение о необходимости дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района в 2022 году.

2. Для  осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, считать необходимым использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств, направляемых на финансовое обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки граждан, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации:
1) единовременная выплата гражданам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации в сумме 250 000 рублей;
2) ежемесячная выплата гражданам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации на время действия контракта в сумме 1 000 рублей.
3. Установить, что Порядок финансового обеспечения расходов, указанных в пункте 2 настоящего решения, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.

4. Определить, что органом, уполномоченным на предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и получившим уведомление от пункта отбора по контракту (военного комиссариата) о заключении контракта и прохождении военной службы в воинских частях и подразделениях Министерства обороны Российской Федерации,   является администрация Северо-Енисейского района.
5. Финансовое обеспечение настоящего решения  является расходными обязательствами бюджета Северо-Енисейского района на 2022 год.

6. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной политике.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
	Заместитель председателя Северо-Енисейского районного
Совета депутатов

_________________  Л.С.Шевцова

«28» июля  2022 года
Глава Северо-Енисейского района
_________________ А.Н.Рябцев

 «28» июля 2022 года

PAGE
2